
Nyhedsbrev      Musik i Nibe      juni 2010 
Bestyrelsen har valgt at sende dette nyhedsbrev , da foreningen er involveret i vigtige begivenheder i august 
måned. Den største begivenhed løber af stabelen lørdag d. 21. august.  

Vi har dette år fået tilsagn om støtte fra Nibe festival på 
30.000 kr. Med dette som ballast har vi, i samarbejde med 
sildemarkedskomiteen og festivalen, besluttet at genskabe 
en musikkavalkade i lighed med den, som første gang blev 
afviklet for 25 år siden.  

Dengang var det en gruppe med bl.a. Thorvald Odgaard, der 
i forbindelse med Sildemarkedet samlede 13 orkestre og 
over 70 musikere til en Kavalkade med bl.a. mange af de 
orkestre, som havde base i Nibe, ”Jyllands Liverpool”, i 
tresserne.  

Begivenheden havde dengang stor bevågenhed, og her i 
Sildemarkedets halvtredsindstyvende jubilæumsår og 25 år efter første musikkavalkade, afvikles der igen en 
kavalkade med 13 orkestre og over 70 musikere.  

Vores forening opstod netop i kølvandet af den første kavalkade. Derfor er det også en særlig lejlighed for 
foreningen at fejre dette og nu stå som arrangør af en ny kavalkade. 

Vi har aftaler med New Nibe Bigband, Kvintetten og Ryd Bulen om at levere middagsmusikken. Om 
eftermiddagen er der tre gendannede orkestre, som optræder. Five Toledos og El Cubana er to 
”tresserorkestre”, som genopstår. Electric Zalvation, som optrådte i 90’erne bliver også gendannet til 
lejligheden. Og så har Thorvald selvfølgelig også noget i ærmet. Nibe Blæserne blæser op til ”tyrolertime” 
sidst på eftermiddagen og aftenen skydes i gang af foreningens unge kometer, Picks-n-sticks. Herefter 
dukker et af de helt gamle orkestre op fra Nibes undergrund, November 69, som har været samlet med jævne 
mellemrum siden gruppen blev dannet, naturligvis i november 69. Midt på aftenen er det et af de nye 
orkestre i foreningen, Grassland, der tager over, efterfulgt af de gamle garvede gutter i orkesteret ”Tråd”, og 
foreningens ”partyband” 3xI sætter punktum for festen.   

Vi synes, vi har fået sammensat et godt program og har mødt stor opbakning fra dem, som skal optræde.  

De fleste af de optrædende er musikere, som er medlemmer af foreningen og vi håber, at også jer der ikke 
skal optræde, kommer og lytter og deltager i festen. 

Rolling Stones kommer til Nibe, dvs. næsten 
  
Den 6. august vises Rolling Stones filmen ”Shine a Light” i Kino Nibe. 20 år efter koncertfilmen 
”The Last Waltz” med The Band har instruktøren Martin Scorsese igen skabt en storfilm, som bør 
ses af alle med hang til Stones. 
 
Musik i Nibe og Kino har indgået et samarbejde om denne aften i forbindelse med Kinos 100 års 
jubilæum. 
 
Der vil være live musik i gården både før og efter filmen, og mon ikke der bliver fyret nogle Stones 
numre af. 
 



Tre orkestre fra Musik i Nibe har sagt ja til at stille op til denne aften, og det er vi rigtig glade for. 
Så stor tak til Tråd, Hairlosers og de unge Picks'n'Sticks 
 
Programmet for aftenen vil nogenlunde være således: 

 18.30 til 19.30 spisning og musik i gården 
 19.30 til ca. 21.30 Shine a light i biografen. 
 22.00 - 01.00 musik og øl i gården.  

  
 
Musik i Nibe nu på Facebook! 

 

Foreningen er nu hoppet med på vognen, og vi har oprettet os som ’gruppe’ på Facebook. 

Alle som har en profil på Facebook, kan nu kigge nærmere på vores forening, blive medlem af 
gruppen og holde øje med de nye informationer, vi planlægger at lægge ind løbende. 

Vi har allerede lagt Kavalkaden på Sildemarkedet ind, og snart følger Stones-arrangementet 
efter. 

Hvis du har en profil på Facebook, så skynd dig at blive medlem af vores gruppe (og som 
Facebook-bruger ved du nok, hvordan du skal finde os). 

Hvis du ikke har en profil på Facebook, kan du se nogle af oplysningerne om vores forening 
alligevel. Søg os ved hjælp af dette link: 
http://www.facebook.com/group.php?gid=112654565445324&ref=ts 
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Følg med på vores hjemmeside musikinibe.dk op til de to arrangementer og bliv opdateret 
med seneste nyt, både hvad angår Shine a Light og kavalkaden.  

Sommerhilsner fra bestyrelsen (Ivan, Orla, Kenneth, Flemming og Niels) 


